
^ Lesy České republiky, s.p.

DODATEK č.l ke Smlouvě o dílo č. 15/2019/Marek
uzavřené dne 22.11.2019 pro stavbu „VN U Sila

IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád Podpisový řád Ing. Pavlem Hopjanem, 
vedoucím Správy toků - oblast povodí Dyje,
ve věcech technických jedná: 

e-mail: 
zástupce za TDS, osoba pracující pod vedením TDS č. telefonu: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 26300-511/0100
(dále jen „objednatel44)

a

Miloš Ryšavý, stavební a obchodní firma s.r.o.
IČO: 28315049 
DIČ: CZ28315049
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Bmě, spisová značka C 60719 
sídlo: Vémyslice 241, 671 42 Vémyslice 
statutární organ: Jednatel 
zastoupený: Milošem Ryšavým
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:

bankovní spojeni: KB a.s., Moravský Krumlov, číslo učtu: 43-37415440227/0100
(dále jen „zhotovitel44)

Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení smlouvy a na dodatku č. 1 smlouvy takto:

Text uvedený v odstavci objednatel se nahrazuje tímto

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Novy Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád: Ing. Dagmar Vašíkovou vedoucí Správy 
toků - oblast povodí Dyje, 
ve věcech technických jedná:

strana č. 1



bankovní spojeni: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo učtu: 26300-511/0100
(dále jen „objednatel44)

Předmět dodatku

Dále je předmětem tohoto dodatku, změna ceny za dílo způsobená vznikem více prací, které byly zjištěny po 
odkrytí geologických poměrů v místě stavby. Vzhledem k tomu, že geologické poměry byly, jiné než 
předpokládala projektová dokumentace, musel být upraven rozsah prací a technologický postup jejich 
provádění.

Smluvní strany v souladu s výše uvedeným upravují níže uvedené části smlouvy o dílo č. 15/2019/Marek pro 
provedení díla „VN U Sila44 takto:

III.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 3 028 072,20 Kč bez DPH, 
slovy třimilionydvacetosmtisísedmdesátdva korun českých a dvacet haléřů bez DPH. DPH bude účtováno 
ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo činí:

Cena za dílo bez DPH - původní: 2 911 890,17 Kč
Cena za vícepráce bez DPH: 116 182,03 Kč

Nová cena za dílo bez DPH: 3 028 072,20 Kč

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze smlouvy č. 15/2019/Marek a 
rozpočtů víceprací a méněprací uvedených v příloze dodatku č. 1 a tohoto dodatku a zahrnuje veškeré 
náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle smlouvy č. 
15/2019/Marek a následných dodatků.

Závěrečná ustanovení

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. 15/2019/Marek nezměněné tímto dodatkem zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 15/2019/Marek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona 
účinnost této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po dvou vyhotoveních.

strana č. 2



Jfluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním celého d 
|hém znění. ° atku v 'v jeho

rSmluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje v dodatku 
nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny, neboť ochrana takových informací a údajů je vyžadována podle 
zvláštních právních předpisů.

Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. 15/2019/Marek ze dne 22.11.2019.

Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 1 přečetly, s jeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na základě 
jejich pravé a svobodné vůle.

V Brně, dne: .. J 6 -0&- 2020

Za objednatel^7 
Ing. Dagmar Vašíková 

Lesy České republiky, s.p.

strana č. 3



ITULACE STAVBY
018-VN_U_sila
Vodní nádrž U sila

k CC-CZ:W/o: Datum:

'/adavatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Proiektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

15. 10. 2018

Cena bez DPH 67 194,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 67 194,00 14 110,74

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 81 304,74

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 018-VN U sila

Stavba: Vodní nádrž U sila

Místo: Datum: 15.10.2018 1

Zadavatel:
Zhotovitel:

Projektant:
Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů 67 194,00 81 304,74
018-silo-
VP1 VN U sila - víceprácel 67 194,00 81 304,74



W a:
Vodní nádrž U sila

WIq jekt:
V 018-silo-VPI - VN U sila •■ vícepráce těsnící zámek hráze
*KSO:

Místo:
CC-CZ'
Datum: 15.10.2018

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Proiektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka

Cena bez DPH 67 194,00

DPH základní
snížená

Základ daně Sazba daně Výše daně
67 194,00 21,00% 14 110,74

0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 81 304,74

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



Stavba:
Vodní nádrž U sila

Objekt:

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

018-silo-VPI - VN U síla - vícepráce těsnící zámek hráze
Místo: Datum: 15. 10. 2018

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 67 194,00

HSV - Práce a dodávky HSV 67 194,00
1 - Zemní práce 67 194,00

12 - Zemní práce - odkopávky a prokopávky 6 192,00
13 - Zemní práce - hloubené vykopávky 21 264,00
16 - Zemní práce - přemístění výkopku 27 258,00
17 - Zemní práce - konstrukce ze zemin 12 480,00

Strana 9 7 3



RACI

£dní nádrž U sila

B-silo-VPI - VN U sila - vícepráce těsnící zámek hráze
Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

15. 10. 2018

pó Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 67 194,00

D HSV Práce a dodávky HSV 67 194,00

D 1 Zemní práce 67 194,00

D 12 Zemní práce - odkopávky a prokopávky 6 192,00

1 K 122201103
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3
nhiarn nřes 1000 m3

m3 120,000 45,00 5 400,00 CSÚRS 2018 02

w "odtěžení s naložením potřebné zeminy"120 120,000

2 K 122201109 Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3 m3 36,000 22,00 792,00 CSÚRS 2018 02
w 120*0,3 36,000

D 13 Zemní práce - hloubené vykopávky 21 264,00

3 K 132201201
Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu pres
1000 m3

m3 120,000 170,00 20 400,00 CSÚRS 2018 02

w "výkop pro těsnící zámek"120 120,000

4 K 132201209
Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v
hornině tř. 3 _______________

m3 36,000 24,00 864,00 CSÚRS 2018 02

w 0,3*120 36,000

D 16 Zemní práce - přemístění výkopku 27 258,00

5 K 162201102
Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/sypaniny z
hnrninv tř. 1 až 4

m3 120,000 34,00 4 080,00 CSÚRS 2018 02

w "z výkopů rýhy pro zámek hráze do uložení pod hrází"120 120,000

6 K 162701105
Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horninv tř. 1 až 4

m3 120,000 179,52 21 542,40 CSÚRS 2018 02

w 120 120,000

K 162701109
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny
z horninv tř. 1 až 4 ZKD 1000 m Dřeš 10000 m

m3 120,000 13,63 1 635,60 CS ÚRS 2018 02

w "do 10,5 km"120 120,000

D 17 Zemní práce - konstrukce ze zemin 12 480,00

8 K 171101131
Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a soudržných
střídavě do násvDŮ zhutněních

m3 120,000 54,00 6 480,00 CSÚRS 2018 02

w "zemina vytěžená z rýhy pro zámek - uložení zeminy pod 
hrází"120

120,000

9 K 171103201
Uložení sypanin z horniny tř. 1 až 4 do hrází nádrží se
zhutněním 100 % PS C s Dříměsí iílu do 20 %

m3 120,000 50,00 6 000,00 CSÚRS 2018 02

"hutněné násypy dovezené zeminy v rámci tělesa hráze"120 120,000

Strana 3 z 3



ULACE STAVBY
018-VN_U_sila
Vodní nádrž U sila

CC-CZ:
Datum:

Kravatě!: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 48 988,03

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% 48 988,03 10 287,49

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 59 275,52

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 018-VN U síla

Stavba: Vodní nádrž U sila

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum: 1

Projektant:
Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů
018-silo- ,,,,,,VN U sila - viceprace
VP

48 988,03 59 275,52

48 988,03 59 275,52VN U sila - vícepráce 48 988,03 59 275,52



fCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Vodní nádrž U sila
Mipjekt:

018-silo-VP - VN U sila ■ vícepráce těsnící zámek průsaků

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum:

Zadavatel: IČ:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 48 988,03

dph základní 
snížená

Základ daně Sazba daně Výše daně
48 988,03 21,00% 10 287,49

0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 59 275,52

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 1 z 3



Stavba:
Vodní nádrž U sila

Objekt:
018-silo-VP - VN U sila - vícepráce těsnící zámek průsaků

Místo: Datum:

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 48 988,03
HSV - Práce a dodávky HSV 48 988,03

1 - Zemni práce 48 988,03
12 - Zemní práce - odkopávky a prokopávky 8 758,66
13 - Zemní práce - hloubené vykopávky 21 682,99
16 - Zemní práce - přemístění výkopku 14 896,38
17 - Zemní práce - konstrukce ze zemin 3 650,00



nádrž U sila

■■ 018-silo-VP - VN U sila - vícepráce těsnící zámek průsaků

|to-
ř,davatel:

Zhotovitel:

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

pč Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 48 988,03

D HSV Práce a dodávky HSV 48 988,03
D 1 Zemní práce 48 988,03

D 12 Zemní práce - odkopávky a prokopávky 8 758,66
1 K 122301101 Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 4

obiem do 100 m3
m3 39,000 217,81 8 494,59

w "výkop zámku"39 39,000

2 K 122301109 Příplatek za lepivost u odkopávek nezapažených v
hornině tř. 4 m3 11,700 22,57 264,07

w 39*0,3 11,700

D 13 Zemní práce - hloubené vykopávky 21 682,99
3 K 132301201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 

100 m3 m3 34,000 624,10 21 219,40
w "odvodňovací rýha"34 34,000

4 K__ 132301209____________
Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v
hornině tř. 4 m3 10,200 45,45 463,59

w 34*0,3 10,200

D 16 Zemní práce - přemístění výkopku 14 896,38
5 K 162301101 Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z

horninv tř. 1 až 4 m3 146,000 35,00 5 110,00

w "z výkopů zámku a odv.rýhy na mezideponii a zpět"(39+34)*2 146,000

6 K 167101101 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 73,000 134,06 9 786,38;
w "nakládání z mezideponie"34+39 73,000

D 17 Zemní práce - konstrukce ze zemin 3 650,00
7 K 171103201 Uložení sypanin z horniny tř. 1 až 4 do hrází nádrží se

zhutněním 100 % PS C s Dříměsí iílu do 20 % m3 73,000 50,00 3 650,00
w "hutněné násypy zpět"34+39 73,000

Strana 3 z 3




